“Revisada la información que reposa en los archivos del Grupo de 
Gestión Administrativa de la Subdirección Administrativa y Financiera, y conforme a las 
competencias de esa Coordinación, se informa que el valor del presupuesto 2024 para 
mantenimiento de vehículos es de CIENTO CUARENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($146.000.000). 

Se adelantaron mantenimientos con recursos del contrato de ferretería el cual tiene un 
presupuesto de $31.631.222, estos se ejecutan con recurso humano del personal de 
mantenimiento de planta del Ministerio de Minas y Energía.” 

Se han suscrito los siguientes contratos: